

Aanbesteding: Bouwrijpmaken Kloosterakker fase 1A, Assen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Assen
Referentie: 97006-2021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Geschiktheidseisen

Vraag:
Mededeling opdrachtgever

Antwoord:
De volgende kerncompetentie zoals opgenomen in paragraaf 4.4.2 van de inschrijfleidraad komt te vervallen:
d. aanbrengen van duikers met frontmuren van metselwerk

Beantwoord op: 22-07-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlagen

Vraag:
Kunt u een bewerkbaar document verstrekken t.b.v. het invullen van de kerncompetenties?

Antwoord:
Ja, deze is bijgevoegd.

Beantwoord op: 01-09-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Proces

Vraag:
u geeft in de leidraad aan, dat bij indiening een gevalideerd rsx bestand verstrekt moet worden, mag dit ook een zsx zijn?

Antwoord:
Ja

Beantwoord op: 01-09-2021
Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Proces

Vraag:

In de leidraad onder 3.3 wordt gesproken over indienen van een plan van aanpak, klopt dit?

Antwoord:

Nee, er hoeft geen plan van aanpak ingediend te worden.

Beantwoord op: 01-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek deel 2.2., bestekpost 471010

Vraag:

De leverantie ontbreekt. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

de leverantie wordt toegevoegd

Beantwoord op: 01-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek, deel 2.2., bestekpost 243020

Vraag:

De leverantie ontbreekt. Kunt u deze toevoegen

Antwoord:

de leverantie wordt toegevoegd

Beantwoord op: 01-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijfleidraad, paragraaf 4.2.2.

Vraag:

U vraagt om een referentie voor het aanbrengen van duikers met frontmuren van metselwerk. Deze of soortgelijke werkzaamheden komen in zijn geheel niet terug in het bestek. Kunt u de referentie laten vervallen óf onderbouwen waarom u deze referentie verlangt van inschrijvers?

Antwoord:

De referentie voor het aanbrengen van duikers met frontmuren van metselwerk komt te vervallen.

Beantwoord op: 01-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Blz: 13 1 lid d

Waar is de eis van gemetselde frontmuren op gebaseerd?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 7. Deze geschiktheidseis komt te vervallen.

Beantwoord op: 01-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Blz: 9 3.10 inschrijving

Wordt bedoeld met een "gevalideerd rsx bestand"

Antwoord:

dit moet zijn een ingevulde inschrijvingsstaat (sluitende op het bedrag waarvoor het werk is opgedragen) als ZSX-bestand

Beantwoord op: 01-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Perceel 1 post 322480

Vraag:

De hoeveelheid resultaatsverplichting correspondeert niet met de hoeveelheid te leveren bouwstof.

Antwoord:

Het betreft 181 stuks waterspuwers, waarbij een waterspuwer bestaat uit 2 bochten 90° en 1 m pvc-buis. Post wordt niet aangepast.

Beantwoord op: 01-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

perceel postengroep 222

Vraag:

Kunt u aangeven waar dit depot zich bevindt?

Antwoord:

Het depot ligt in de directe nabijheid van het werk, op een perceel grenzend aan de Domeinweg.

Beantwoord op: 01-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Kunt u ook gegevens aanleveren m.b.t. de terreinsituatie (grondonderzoek en informatie m.b.t. ondergrondse infra)

Antwoord:

Ja, bodemonderzoek en KLIC-gegevens worden toegevoegd bij de nota. Echter wordt opgemerkt dat de cunetten en sleuven voor de riolering in het nog in uitvoering zijnde werk "Grondwerkbesteding Kloosterakker" reeds zijn aangelegd.

Beantwoord op: 01-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek blz. 10, par 09

Vraag:

Kan de opdrachtgever een indicatie geven van het aantal fases waar wij vanuit moeten gaan voor perceel 2?

Antwoord:

Uitgangspunt is dat de aanleg van vrijliggende voetpaden en parkeervakken in maximaal 15 verschillende fases worden uitgevoerd. Tevens dienen inritten t.p.v. vrijstaande woningen en 2-onder-1 kap woningen op afroep aangelegd te worden. E.e.a. is mede afhankelijk van de woningbouw.

Beantwoord op: 01-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:

planning, levering PVC-buizen

Vraag:

De markt is onderhevig aan oplopende levertijden. Hoe gaat de OG daarmee op?

Antwoord:

Het probleem is bekend bij de opdrachtgever. De opdrachtgever verwacht enige flexibiliteit van de aannemer om de materialen niet enkel bij de geeigende leveranciers te betrekken, maar deze ook bij andere leveranciers in te kopen als deze minder lange levertijden heeft.

Beantwoord op: 01-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Bestek blz. 19, post 459010

Vraag:

Is de hoeveelheid resultaatsverplichting correct? Waarom kiest de opdrachtgever voor deze relatief dure oplossing i.p.v. een opsluitband?

Antwoord:

Nee, post wordt gewijzigd

Beantwoord op: 01-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Bestek blz. 20, post 471010

Vraag:

Behoort het leveren van de benodigde materialen ook tot deze post?

Antwoord:

Ja, post wordt gewijzigd

Beantwoord op: 01-09-2021

Label: Inhoud